
 
STRUTTURA AREA OFFERTA FORMATIVA  
UFFICIO SERVIZI DIDATTICI DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE, DEI BENI CULTURALI E 
DEL TURISMO 
 

 

TIT.   ________ CL.  ______ FASC. ____________            ALL. ______ 
 
  

OGGETTO Bando di ammissione al Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in Scienze 
della formazione primaria (LM-85bis) attivato presso l’Università degli Studi 
di Macerata, A.A. 2025/26 

 

IL RETTORE 

 

Visti: 
- la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 comma 1 lettera b) che disciplina le 

attribuzioni e i compiti del Rettore delle Università Statali; 

- il decreto ministeriale 22 ottobre 200, n. 270 di modifica del Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli atenei (D.M. n. 509 del 3.11.1999); 

- il decreto ministeriale 10 settembre 2010, n. 249 (Regolamento formazione insegnanti), pubblicato 

in G.U. n. 24 del 31.01.2011); 

- il decreto rettorale n. 497 del 25 luglio 2011 con cui è stato istituito il corso di laurea magistrale LM-

85bis “Scienze della Formazione Primaria”; 

- l’avviso del Segretario Generale - Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore 

e del diritto allo studio del 14 maggio 2025 con cui è stata comunicata la data di svolgimento della 

prova di ammissione, per l’a.a. 2025/26, al Corso di Laurea Magistrale a ciclo 

unico in Scienze della formazione primaria (12 settembre 2025); 

richiamati: 

- lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. del 29 marzo 2012 n. 210; 

- il Regolamento didattico di Ateneo, emanato D.R. del 27 novembre 2023, n. 521; 

richiamata: 

- la delibera del Consiglio del CdS in Scienze della formazione primaria (LM-85 bis) del 2 aprile 2025, 

con la quale, al punto 5.1, si è stabilito di poter accogliere, per l'anno accademico 2025/26, una 

domanda complessiva di studenti comunitari e extracomunitari residenti in Italia iscrivibili pari a 350 

(trecentocinquanta); 

considerato opportuno: 

- procedere all’emanazione del Bando di ammissione al Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in 

Scienze della formazione primaria (LM-85bis) attivato presso l’Università degli Studi di Macerata, 

nelle more dell’emanazione dei decreti ministeriali concernenti, rispettivamente, il numero dei posti 



 
STRUTTURA AREA OFFERTA FORMATIVA  
UFFICIO SERVIZI DIDATTICI DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE, DEI BENI CULTURALI E 
DEL TURISMO 
 

 

assegnati a ciascuna università e le modalità e i contenuti della prova di ammissione per l’a.a. 

2025/26, al fine di agevolare gli studenti interessati nella candidatura alla procedura di selezione; 

sentiti il Direttore del Dipartimento di Scienze della formazione, dei beni culturali e del turismo, prof.    

Simone Betti, e il Presidente del Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione 

primaria (LM-85bis), prof. Francesco Bartolini; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

di emanare l’allegato “Bando di ammissione al Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della 

Formazione Primaria (classe LM-85bis)” per l’a.a. 2025/26. 

 

Art. 2 

di incaricare l’ufficio servizi didattici del Dipartimento di Scienze della formazione, dei beni culturale e 

del turismo a effettuare eventuali rettifiche al bando che si rendessero necessarie in seguito 

all’emanazione del decreto ministeriale in via di pubblicazione. 

 

 

Dato in Macerata 
 
 

Il Rettore  
Prof. John Mc Court 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA  

[DOTT. ADRIANO MORELLI]  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 [DOTT. ADRIANO MORELLI]  

 

VISTO:  

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. DOMENICO PANETTA 


		2025-08-01T15:44:25+0200
	IT
	MC COURT JOHN FRANCIS




